4. B: *et epistola.* 15. Codd.: *irregularia.*

quo fingitur quod melius foret corrigere cleri cupidinem, et declarat primo quomodo debemus in Deo confidere, secundo quomodo Deus dat dupliciter bona sua et tercio quomodo est dare  
 5 duplicem clericorum ordinem, scilicet cesareum  
 264<sup>e</sup> et divinum. Quartum argumentum | tangit de iuramento facto Romane ecclesie et dissolvens tangit perplexitatem ecclesie atque remedium istorum paparam. Quintum argumentum obicit per de-  
 10 cretum Jeronymi de excellencia Romane ecclesie, et declarans quid est Romana ecclesia docet quod Jeronymus credibiliter et reputative locutus est, et narrando de novellis heresibus et fatuis earum inposicionibus ponit quid est et qualiter  
 15 sciendum de istis papis. Sextum argumentum est dictum floridis Lynconiensis de preeminencia pape et cardinalium quod primo exponit, secundo docet tripliciter quod non est tam necessarius articulus fidei credere isti pape, in quo  
 20 declarat quid est fides. Tercio probat tripliciter quod licet subditis papam corripere; et tollit obiectum triplicem.

Capitulum undecimum obicit primo per hoc quod de lege nature et lege veteri oportet unicum  
 25 esse rectorem principalem ecclesie, et dissolvit concedendo conclusionem. Sed pro materia docet primo quomodo necesse est esse papam cesareum, et distinguens de duplici peccato ordinis, adducit triplex testimonium Bernhardi qualis de-  
 30 beat esse papa, et describens sacerdotem cesareum, dicit quod foret expediens ecclesie nullum talem esse.

Et obiciendo contra descriptionem datam de papa, declarat quomodo oportet rite electum ab  
 35 homine a Deo preeligi, et declarat tripliciter quo-

16. Rectius: *Florum Historiarum*. Vide supra p. 223.

modo turpatur argucia concludendo eleccionem pape cesarei ex elleccione summi sacerdotis veteris testamenti, primo racione libertatis ecclesie, qua legalia cessare debuerant, secundo quomodo potestates ordinum in cunctis sacerdotibus sunt equales, et tercio quomodo potestas iurisdicionis racionabiliter restringi poterat et tam restringi quam laxari irrationabiliter ad onus ecclesie, secundo principaliter arguit per hoc quod ex officiis et ornamentis sacerdotum . . . 10

10. B: *sacerdotum* etc. Cetera desunt.

---

# I. Index of Bible-Quotations.

<p>Genesis III, 5 . . . . . 148            — IX, 1 . . . . . 389            — XLVI, 32 . . . . . 389            Exod. XXV, 28 . . . . . 284            — XXVIII, 4 . . . . . 265            — XXXIX, 5 . . . . . 284            Levit. XV, 5 . . . . . 275            — XXI, 17 . . . . . 363            Deut. IV, 2 . . . . . 112            — VI, 6 . . . . . 344            — VIII, 1 . . . . . 344            IV. Reg. XXIV, 4 . . . . . 172            Job IX, 4 . . . . . 379            — XVIII, 33 . . . . . 286            Psalm. IX, 21 . . . . . 121, 339            — X, 2 . . . . . 140            — XXXI, 5 . . . . . 29            — LXXIII, 12 . . . . . 167            — LXXXVII, 30 . . . . . 214            — LXXXIX, 10 . . . . . 27            — CVIII, 8 . . . . . 67            — CXX, 4 . . . . . 147            — CXXXI, 9 . . . . . 380            — CXXXIX, 6 . . . . . 207            Prov. XXXI, 15 . . . . . 166            — XXXI, 16 . . . . . 112            — XXX, 8 . . . . . 85            Eccl. V, 9 . . . . . 223            Cant. II, 5 . . . . . 143            Sap. I, 5 . . . . . 109            — II, 1 . . . . . 122            — XI, 31 . . . . . 265            Eccl. XIII, 3 . . . . . 122            — XXX, 24 . . . . . 347            — XXXI, 9 . . . . . 96            — XXXI, 1 . . . . . 387            — LIV, 20 . . . . . 60            Is. V, 20 . . . . . 87            — IX, 6 . . . . . 165            — LIII, 7 . . . . . 10            Jer. XXXIV, 9 . . . . . 1            Ez. XXXIII, 7 . . . . . 203            Dan. VI, 2 . . . . . 3            Joel II, 28 . . . . .            Matth. VI, 2 . . . . . 211            — VI, 17 . . . . . 110            — VI, 15 . . . . . 127            — X, 6 . . . . . 47            — X, 8 . . . . . 33, 125            — XI, 24 . . . . . 337            — XI, 20 . . . . . 58, 287            — XI, 30 . . . . . 110            — XII, 10 . . . . . 20            — XII, 39 . . . . . 289            — XIV, 6 . . . . . 275, 385            — XIV, 28 . . . . . 145</p>	<p>Matth. XVI, 16 . . . . . 56            — XVI, 19 . . . . . 97            — XVI, 23 . . . . . 49, 264            — XVI, 20 . . . . . 204            — XVII, 23 . . . . . 54, 55            — XVIII, 6 . . . . . 151            — XVIII, 12 . . . . . 58            — XVIII, 15 . . . . . 50            — XVIII, 18 . . . . . 32, 91            — XVIII, 25 . . . . . 263            — XIX, 27 . . . . . 49            — XX, 25 . . . . . 4            — XX, 27 . . . . . 211            — XXII, 10 . . . . .